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P  O tręt tb ieft w ielu Amantów, y  
Amantek naſzych. Szkoda , 4 e 

U nas dotąd nikt nie pifai, podobnych
Ssą awan*;
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Awanturek w Nafzym włafnym Krain 
praktykowanych. O iak wiele folian* 
to w b y to b y  iuż niemi napełnionych! 
czyż mało ieft u nas takich Gaſzkow, 
którzy albo chimerycznie ułoży wſzy 
fobie w główce, i i  która im fig po 
doba, a zdaie fi? godnieyſzą bydż 
od nichDam a, powinna Im  fiędoftać 
za żonkę, podobnych choć cokolwiek 
doznaią od niey drwinkow? albozaśle- 
piwſzyfię nierozumny miłością fwoy 
ftan y urodzenie upodlają9 znam takich 
w ielu ,którzy za nay wię kfzy fawor maią 
odbierać policzki, lub inne uderzenia 
od Damy, y choć oczywiście ledwie 
niepodobnych drwin z fiebie doznaią; 
ślepa miłość wfzyftko im to  dob rze  
tłumaczy, a perfwizya y miłofne choć 
częfto zmyślone Gazetki Rayfurek ic- 
ſzcze bardziey potw ierdzaj] ich W 
tym  błędzie. Owraca czaſami do 
takijph głów rozum y oświecać ich za

czyna,



czyna , i i  to  fę ſzczere drw iny, ale 
wfpomnione Dobrodz-iki pozna- 
wſzy to, znowu im go z głowy wypę- 
dzaią, bo im fię dobrze dzieie za to  
utrzymywanie w błędzie ; ale żebym 
w tey mierze nie ſamych tylko obwi
niał Amantów, mufzę powiedzieć, iż 
ci, k tórzy w takich fię kochaią, z k to - 
remi urodzenie Dam nie pozwala w ftan 
Jdałżeńſki wkroczenia, ſami ſą przy
czyna nieſzczęścia ſwego, rana ta ia- 
twieyfza do uleczenia,ftan ten im zno- 
śnieyſzy, bo nie tak  człowieka b o li  
naywiękſza rana od włalney ręki zada
n a , niż mała od cudzey,może za czaſem 
powrocie zabłąkany do nich rozum, o 
świecić, wyperſwadować , ufpokoić; 
Ale inaczey fi? dzieie z tem i, z kto-' 
rych albo ſame A m antki, a lbo Ray- 
furki łudzą. Y to  ieft, w czym zam y
ślam , oſkarżyć pheć piękną, Zdarzaią 
fię czafami tafcie kochania, ze w Darni* 
P o li ty k a  tylko układa wzaiemność , a 

Sss 2 ſerce



ſerce ſpi na to debrze. Kawaler zaś 
n ie  znaiący fię n i  tym , milionowe fo- 

. b ie  wnofi ztąd pomyśl ości. Czę- 
ściey takie, w których Ikromność, nie
śmiałość, lub  nie dobra Ediikacya też 
ſatne Ikutki ſprawuią. Daleko czę- 
ściey płochość, f/u kanie nierozmyślne 
rozrywek. Prawie zaś nayczęściey 
In  ereſs dobrego mienia- Roztrząśniy- 
m y to  wfzyftko, a obaczemy iak ieft: 
fatalne dla  Rodzaju Ludzkiego. Czy- 
liż leli dobrze, że Dama wcale żadney 
inklinacyi nie maiąca do Kawalera, 
zmyśla ią przez Politykę, a ieſzcze 
przez czas d łu g i?  Kawaler oſobliwie 
dopiero kochać zaczynający,nie potrze- 

 ̂ b n ie  expenſuie fwym affduem, wywnę- 
trza  y wyfila ferce ſwoie, które potym 
iuż  nie będzie tak ſpoſobne do uczci- 
w ey y ſlaley m iłości, ho kto praktyk, 
przyznać muli, że nayczęściey pierwſza 

. miłość bywa czy Ra y ftaia. A kto



fięraz" na ukropie ſparzy, potym  nie  
raz na zimną wodę dmucha. Owa zaś 
Dama ieśli nie wcześnie zwyciężą 
ſwoi? politykę y odkrywa Ikrytości 
ferca ſwego, tym tak nieznośnie mar
tw i  Kawalera, czyi iż dobrze c z y n i?  
Jeśli zaś ta Polityka y do ślubu Jeyr 
aftyftuie,niech lobie  zawczaſu wniefie, 
iakie ich będzie pożycie w tym  Hanie 
w którym koniecznie potrzebna pou
fałość, y wiadomość ſkrytości ferca-2 
T oż  trza trzymać y o tych ſkutkach, 
które nieśmiałość, boinzń, narażenia 
fię Rodzicom, lub  n iedobra  Edukacya 
ſprawuie. Przez piochość zwodzące 
czyliż dobrze czynią, kiedy ſwoiemi 
drwinam i y Kom edyjkam i*które pod 
pokrywką miłości z Kawalerów wy- 
praw iaią; częftokroć Ludziom dyftyn- 
gwowanym, a ſwym Amantom, tracą 

| tepu tacyą!  bo częfto fię praktykuje, 
1 z takim nikt nie chce przeftawać,

a le
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ale owſzem drwią z niegó, który za
ślepiony miłością, aż lig tak upodla, 
iak  nie rozumna plochość Damy wy
myślić tylko m oże. T y m  bardziey 
ieſzcze nie dobrze czynią interello- 
wane A m antk i; bo y na zdrowiu, y 
na worku pokrzywdzaig Kawalera. 
A le , ale ſą też  y takie co czaſem ko- 
chaią, ale albo nie wydaią tego przed 
Am antem , boiąc fię, żeby to upev/nie- 
nie nie oflabiło ftałości Jego ; Albo 
probuią  flatku rożnemi umartwienia
m i ;  albo nieuważnie dla  nie wyda
nia  fwego affekru, przed innemi nie 
rozm yśln ie  y nie oftrożnie explikuią 
fig. Trzeba  Kawalerowi takiem u bydź 
Swigtym, żeby przeniknął ferce takie, 
poznał intencyą , oraz żeby go to nie 
odrażało ; bo kamień twardy, a za cza- 
ſow woda z ftrzechy kapiąca rozbiia.

Ach k toby mi to dał, aby od tego
. czaſu



:7‘ 6
*#C 520

czaſu, Polityka, Intereſś, n ie  śmiałość, 
y niepomiarkowona uciecha w Przyia- 
źniach niſzych mieyſca nie miały ! W . 
M. Pan to  chyba fam przy Boſkiey po
mocy potrafić możefz, o co go na mi
łość Bliźniego y Oyczyzny obliguig.

?atryota Krajolubflki



W  W A R S Z A W I E  
w Drukarni Mirzie rowfltiey 

Za pozwoleniem Starlzych.


